REPUBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca

Institucién Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 8001708890
RESOLUCION No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca

INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
MODALIDAD: CONTRATACION INFERIOR A 20 SMMLV
A continuacion, se presenta el estudio realizado a las propuestas presentadas en respuesta a la
INVITACION PUBLICA No IEAM -002-2023 cuyo objeto es: “ADQUISICION DE COMPUTADOR PORTATIL
PARA USO DE LA OFICINA DE TESORERIA”
Con las siguientes caracteristicas y especificaciones requeridas

ESPECIFICACIONES:

Las especificaciones se describen a continuacién:

ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD
1 PORTATIL K513EA-BQ2213 - CORE 17 1165G7

2.8 GHz)-16GB512GB SSD- 15,6" FHD FREE

BLACK Portatil 1

1.1. CLASIFICADOR DE BIENES Y SERVICIOS:

CODIGO ESPECIFICACIONES
43211508 | Computadores personales

Teniendo en cuenta la INVITACION PUBLICA No IEAM -002-2022. LA INSTITUCION EDUCATIVA
AGROPECUARIO MUNICIPAL de acuerdo con las especificaciones y cantidades requeridas, analisis
realizado de conformidad con los establecido en los Estudios Previos.

Presupuesto oficial asignado: $4.420.000
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No: 004
Estudios previos: Anexos
Fecha de apertura: 02 de febrero de 2023
Fecha de cierre: 06 de febrero de 2023

OFERTAS PRESENTADAS: PROPUESTA ECONOMICA CON DOCUMENTOS PRESENTADA
POR:

"SEMBRANDO FUTURO”
Sede: Km. 7 Via Cafio Limén, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814
Email: colmunagro@gmail.com
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LUIS FERNANDO LOZANO LEAL

VERIFICACION PROPUESTA ECONOMICA

1. Fue presentada propuesta econémica de: LUIS FERNANDO LOZANO LEAL por valor de
CUATRO MILLONES CUATROCIETOS VEINTE MIL PESOS ($4.420.000)

La propuesta se evalto de conformidad con lo establecido en los estudios previos y el Reglamento
de Contratacion, se revisé que la propuesta presentara valores establecidos para los items en la
invitacién y se obtuvo los siguientes resultados:

La propuesta presentada por LUIS FERNANDO LOZANO LEAL se encuentra dentro del valor
establecido, propuesta por valor de: CUATRO MILLONES CUATROCIETOS VEINTE MIL PESOS

($4.420.000).

ITEM VRDE LA
DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD PROPUESTA
1 PORTATIL K513EA-BQ2213 - CORE 17 1165G7 2.8
GHz)-16GB512GB SSD- 15,6" FHD FREE BLACK Portétil 1 $4.420.000

2. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

3. REQUISITOS PERSONA CUMPLE/NO OBSERVACION
JURIDICA CUMPLE
Carta de presentacion de la oferta (anexo CUMPLE El oferente entrega carta de acuerdo al

1)

Anexo 1

Presentar propuesta econémica (Anexo CUMPLE El oferente entrega Propuesta

2) econdémica con los item y dentro del
‘ presupuesto establecido.

Certificado de existencia y representacion CUMPLE El Oferente Presenta certificado fecha

legal no mayor a 60 dias, con fecha de expedicidon 06 de febrero de 2023

renovacion del 2022 donde acredite en su

objeto social actividades directamente

relacionadas con el objeto contractual

Copia del Documento que Acredite el CUMPLE

régimen tributario al que pertenece (RUT)

Fotocopia de cedula de ciudadania del CUMPLE

representante legal

"SEMBRANDO FUTURO”
Sede: Km. 7 Via Cafio Limén, Vereda Mata de Gallina - Cel. 3176698814
Email: colmunagro@gmail.com
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El proponente debe presentar una CUMPLE El oferente entrega Declaracion
Declaracion juramentada sobre juramentada.

inhabilidades e incompatibidades (Anexo

3)

Certificado de antecedentes disciplinarios CUMPLE No registran sanciones ni inhabilidades
de la persona natural vigentes

Certificado de antecedentes fiscales de la CUMPLE No se encuentra reportado como

persona natural responsable Fiscal

Certificado de antecedentes judiciales del CUMPLE No tiene asuntos pendientes con las

oferente autoridades judiciales

Compromiso Anticorrupcién (Anexo 4) CUMPLE El oferente entrega Declaracion
juramentada

Acreditar el pago al dia de aportes al CUMPLE Planilla de pago de parafiscales vigente

sistema de seguridad social y pensién

CONCLUSION

De conformidad con lo sefialado en el Articulo 13 de la Ley 715 de 200,
Una vez verificado por el rector y la auxiliar administrativo con funciones de pagaduria de la
Institucién Educativa y obrando de conformidad con el Decreto 4791 de 2008, Articulo 13 de la Ley
715 de 2001 y el reglamento de contratacién de la institucién educativa teniendo en cuenta que LUIS
FERNANDO LOZANO LEAL C.C. 1.116.800.302 se present6 dentro de los términos establecidos
y fue la Unica oferta y realizada |la evaluacién reune el total de los requisitos exigidos por la institucién
educativa, por lo anterior CUMPLE con los requisitos habilitantes considerando HABIL para formalizar
contrato.

En constancia de ello se firma por los que intervinieron el dia 07 febrero de 2023

\M WL@
CAR UARDO RAMIREZ NELSY MAGALY VASQUEZ

Rector Auxiliar Administrativo
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